05 月 01 日之后发生的与增值税相关交易，影响资产、负债等金额的，按该规定调整。利润表中

的“营业税金及附加”项目调整为“税金及附加”项目，房产税、土地使用税、车船使用税、印

花税等原计入管理费用的相关税费，自 2016 年 05 月 01 日起调整计入“税金及附加”。与上年

度财务报告相比，财务报表中“税金及附加”、“管理费用”项目有变化。

会计估计变更说明：为更客观公允地反映公司的财务状况和经营成果，公司对应收账款单

项金额重大的判断依据或金额标准以及应收账款采用账龄分析法计提坏账准备的比例进行了调整。

应收账款单项金额重大的判断依据或金额标准变更情况如下：

（1）应收账款

确定组合的依据 原判断标准 变更后的判断标准

单项金额重大的判断依

据或金额标准

将单项金额超过 300 万元的应收款项视

为重大应收款项。

应收账款账面余额 100 万以上（含 100

万）的款项。

采用账龄分析法计提应收账款坏账准备的计提比例变更情况如下：

账  龄 原计提比例（%） 变更后的原计提比例（%）

0—6 个月（含 6 个月） 3 1

7 个月—1 年（含 1 年） 3 5

1—2 年（含 2 年） 10 25

公告编号：2017-011

9

账  龄 原计提比例（%） 变更后的原计提比例（%）

2—3 年（含 3 年） 20 50

3-4 年 50 100

4-5 年 80 100

5 年以上 100 100

（2）固定资产

为更客观公允地反映公司的财务状况和经营成果，公司对固定资产的预计使用年限、净残值

率及年折旧率进行了调整。本次会计估计变更自2016年1月1日起执行。固定资产的折旧方法如下：

原固定资产的折旧方法：

类别 折旧方法 预计使用寿命（年） 预计净残值率（%） 年折旧率（%）

房屋及建筑物 年限平均法 20 10 4.5

机器设备 年限平均法 10 5-10 9.00-9.50

运输工具 年限平均法 5 5-10 18.00-19.00

办公设备及其他 年限平均法 3-5 5-10 18.00-31.67

变更后固定资产的折旧方法：

类别 折旧方法 预计使用寿命（年） 预计净残值率（%） 年折旧率（%）

房屋及建筑物 年限平均法 20 5 4.75

机器设备 年限平均法 5-10 5 9.50-19.00

运输工具 年限平均法 5-10 5 9.50-19.00

办公设备及其他 年限平均法 3-5 5 19.00-31.67

4.2 本年度内发生了重大会计差错需更正或追溯重述的情况。

报表科目
2015年12月31日 2014年12月31日

调整重述前 调整重述后 调整金额 调整重述前 调整重述后 调整金额

一、资产负债表

应收账款 87,293,841.81 91,773,000.99 4,479,159.18 42,942,513.59 46,514,305.27 3,571,791.68

预付账款 7,814,974.13 7,814,974.13 - 5,344,385.29 5,044,135.29 -300,250.00

存货 81,951,977.62 84,727,932.00 2,775,954.38 62,106,010.54 61,601,918.17 -504,092.37

其他流动资产 - 1,872,323.16 1,872,323.16 - 8,156,575.64 8,156,575.64

固定资产 103,669,128.15 104,015,496.66 346,368.51 109,745,885.67 110,092,254.18 346,368.51

递延所得税资

产
659,156.22 557,201.78 -101,954.44 406,331.85 - -406,331.85

公告编号：2017-011

10

应付账款 48,106,129.06 52,897,400.77 4,791,271.71 16,920,756.20 18,481,428.04 1,560,671.84

应付职工薪酬 10,951,891.59 15,264,145.29 4,312,253.70 8,746,921.79 10,766,066.56 2,019,144.77

应交税费 1,165,729.11 3,038,052.27 1,872,323.16 -6,787,956.05 1,368,619.59 8,156,575.64

其他应付款 1,138,059.68 1,660,017.20 521,957.52 2,897,887.39 3,310,077.16 412,189.77

盈余公积 16,171,927.75 15,941,208.51 -230,719.24 11,639,175.58 11,620,694.92 -18,480.66

未分配利润 61,431,627.58 59,536,391.52 -1,895,236.06 44,590,858.39 43,324,818.64 -1,266,039.75

二、利润表

营业收入 221,520,815.56 221,505,747.58 -15,067.98 160,733,907.75 162,595,572.01 1,861,664.26

营业成本 140,824,089.32 141,049,996.70 225,907.38 110,544,176.21 111,220,602.65 676,426.44

销售费用 9,429,384.05 9,958,463.65 529,079.60 6,966,813.09 7,286,016.97 319,203.88

管理费用 32,390,317.56 35,259,256.57 2,868,939.01 29,293,591.28 31,158,845.11 1,865,253.83

财务费用 -383,911.10 -383,911.10 - 2,866,897.60 2,891,706.27 24,808.67

资产减值损失 1,530,230.70 607,795.22 -922,435.48 247,655.01 184,816.91 -62,838.10

营业外收入 10,695,552.34 12,195,552.34 1,500,000.00 12,229,605.56 12,262,938.95 33,333.39

所得税费用 4,923,482.11 4,619,104.70 -304,377.41 4,187,562.43 4,225,121.08 37,558.65

净利润 42,384,438.60 41,472,257.52 -912,181.08 17,077,778.14 16,112,362.42 -965,415.72

三、现金流量表

销售商品、提供

劳务收到的现

金

159,957,211.22 155,975,715.94 -3,981,495.28 143,362,560.26 127,888,143.10 -15,474,417.16

购买商品、接受

劳务支付的现

金

80,379,432.00 81,344,594.61 965,162.61 76,379,200.62 73,708,204.61 -2,670,996.01

支付其他与经

营活动有关的

现金

23,788,156.87 18,841,498.98 -4,946,657.89 30,833,940.86 18,030,519.71 -12,803,421.15

  4.3 与上年度财务报告相比，公司本期纳入合并财务报表范围的主体较上期相比增加一家公司，

本公司之子公司南京莱霆新材料有限公司于 2016 年 05 月 16 日新设成立，于成立之日起，该子公

司已纳入本公司合并报表。

4.4 天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

江苏和成显示科技股份有限公司

2017 年 2月 21 日